Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 9/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 9/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Comunicado 09/2023, de 24 de fevereiro de 2023, da Coordenadoria de Extensão - CEX-ITQ.Assunto: Comunicado 09/2023, de 24 de fevereiro de 2023, da Coordenadoria de Extensão - CEX-ITQ.

A Coordenadoria de Extensão do Ins7tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público a classificação da apuração das inscrições para as vagas nos cursos de Formação Inicial
e Continuada (FIC) previstas no Edital DRG/ITQ-IFSP 0005/2023.

I. Classificação final para o curso "Ferramenteiro de corte e dobra - período vespertino (Presencial)"I. Classificação final para o curso "Ferramenteiro de corte e dobra - período vespertino (Presencial)"

O início das aulas será no dia 28/02/2023 (terça-feira) às 15h00. Todos os estudantes matriculados receberão
por e-mail informações com o horário, sala e docente responsável pelo curso. Além das informações para acesso
ao Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

A falta na primeira semana de aula será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximoA falta na primeira semana de aula será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximo
da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).

I.I. Inscrições deferidas:I.I. Inscrições deferidas:

Ordem de inscriçãoOrdem de inscrição NomeNome Status de matrículaStatus de matrícula VagaVaga

1 André Luis Godoy da Rocha matrícula efetivada Ampla concorrência

2 Thabata Shirley Silva dos Santos matrícula efetivada Ampla concorrência

3 Cleriston Brodowski Da Silva matrícula efetivada    Reserva negros e pardos

4 Edilson Dias Neves matrícula efetivada Ampla concorrência

5 Thiago Fernando de Sá Moura matrícula efetivada Ampla concorrência

6 Eliseu Antonio de Faria matrícula efetivada Reserva negros e pardos

7 Luís Fernando de Brito Silva matrícula efetivada Ampla concorrência

8  Thiago Costa De Holanda matrícula efetivada Ampla concorrência

9 Moisés Santos da Cruz matrícula efetivada Reserva negros e pardos

10 Caio Onisto dos Santos matrícula efetivada Ampla concorrência

11 Igor Santos Santana matrícula efetivada Ampla concorrência

12 Felipe Sanchez Pereira matrícula efetivada Reserva negros e pardos

13 Gabrielle Araujo dos Santos matrícula efetivada Ampla concorrência

14 Fernando de Souza Araujo matrícula efetivada Ampla concorrência

15 Anderson Davida Candido matrícula efetivada Reserva negros e pardos

16 Edilson Apaza Cumara matrícula efetivada Reserva negros e pardos

17 Jessica destro alexandre matrícula efetivada Ampla concorrência

18 George Wendel Paulino da Conceição matrícula efetivada Reserva negros e pardos

19 Diogo Carmo Teixeira matrícula efetivada Reserva negros e pardos

20 Rodrigo Silva de Matos matrícula efetivada Reserva negros e pardos

I.I. Lista de esperaI.I. Lista de espera

Posição na listaPosição na lista NomeNome

1 Leandro Vieira Alves

2 Matheus Dias Ribeiro

3 Leandro Augusto Parra Barbosa

4 Ailton Almeida de Santana

5 Gabriel Kazuo Costa Gondo

6 Matheus Antônio Rebouças

7  Márcio Rogério de Macedo

8 Leonardo Lombardi Bressiani

II. Classificação final para o curso Ferramenteiro de corte e dobra - período noturno (Presencial)II. Classificação final para o curso Ferramenteiro de corte e dobra - período noturno (Presencial)

O início das aulas será no dia 28/02/2023 (terça-feira) às 19h00. Todos os estudantes matriculados receberão
por e-mail informações com o horário, sala e docente responsável pelo curso. Além das informações para acesso
ao Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

A falta na primeira semana de aula será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximoA falta na primeira semana de aula será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximo
da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).

II.I. Inscrições deferidas:II.I. Inscrições deferidas:

Ordem deOrdem de
inscriçãoinscrição

NomeNome Status de matrículaStatus de matrícula VagaVaga

1 Ricardo de Souza Neto matrícula efetivada Ampla concorrência

2 Evandro Bonilha Alves matrícula efetivada Ampla concorrência

3
Alessandro Vinícius do

Nascimento Barros
matrícula efetivada

Reserva negros e
pardos

4 Wagner Silva de Oliveira matrícula efetivada Ampla concorrência

5 Daniel Martins matrícula efetivada Ampla concorrência

6 Bruno Rodrigo Vargas Salcedo matrícula efetivada Reserva PCD

7 Beatriz Almeida Da Silva matrícula efetivada Ampla concorrência

8 Rogério José da Silva matrícula efetivada Ampla concorrência

9 Herbert Vitor Macedo ferreira matrícula efetivada
Reserva negros e

pardos

10 Rodrigo Rocha Sousa matrícula efetivada Ampla concorrência

11 Diógenes caíque Rodrigues matrícula efetivada Ampla concorrência

12 José Carlos Pereira matrícula efetivada
Reserva negros e

pardos

13 Alexandre Allef de Souza Almeida matrícula efetivada Ampla concorrência

14 Rafael camelo tomaz matrícula efetivada Ampla concorrência

15 Nilton Luis De Pontes matrícula efetivada
Reserva negros e

pardos

16 André Caraça matrícula efetivada Ampla concorrência

17 Reginaldo Ribeiro da Silva matrícula efetivada Ampla concorrência

18 Julio Cesar Donato matrícula efetivada
Reserva negros e

pardos

19 Marcos Antonio Alves Lima matrícula efetivada Ampla concorrência

20 Pedro Gomes Cruz matrícula efetivada Ampla concorrência

II.II. Lista de espera II.II. Lista de espera

Posição na listaPosição na lista NomeNome

1 Edvaldo Ari da Silva

2 Maykon dos Santos Gonçalves

3 Leonardo da Silva Santos

4 Pâmela Felicio de Oliveira

5 Matheus dos Santos Borges

6 Lilian Matins dos Santos

7 Uilian Santos Menezes

8 Wallace Kiill Da Silva

9 Rafael Oliveira da Costa

10 Gabriel Leandro Silva

11 Jonathas Santos de Lima

12 Robson Felix de Araújo

13 Camila Vitória Ferreira Martins

14 Alexandre Ribeiro de Jesus

15 Joe Anderson Barbosa

16 Sabrina Passos da Silva Agostinho

17 Marsuete Luís Alves Silva

18 Wellington Jhonatan de Lima

19 Josenildo Vieira da Silva

20 Fernando Pinheiro de Moraes

21 Paulo Henrique Leal dos Santos

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 24 de fevereiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 24/02/2023 16:20:07.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 24/02/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

499937
9e7a26493e

COMUNICADO N.º 9/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: